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RESTAURANT

FISCHERHAUSER

Ismaning

QeaiOV\o.L - Natur - Er‘\'\oLu.na

8.80 Euro
7.80 Euro
6.40 Euro
6.40 Euro

Aperol Spritz

Kir Royal

Sherry (trocken/medium)
Martini bianco

Alkoholfrei

Drivers delight

Maracuja, Bitter Lemon, Johannisbeere

GIN TONIC - 0% Vol. 0,21

SbLPPe #

»Bouillabaisse” Franz@sische Fischsuppe mit
Muscheln und verschiedenen Fischen

7.60 Euro

7.80 Euro

9.80 Euro
7.20 Euro
7.20 Euro

Knoblauchcremesuppe mit Croutons

Blumenkohlsuppe mit Croutons

vOr‘si:e_ise_ “El
Vorspeisenteller mit

Krabben in Cocktailsol3e
Riesengarnelensalat mit Paprika
Meeresfrichtesalat mit Basilikum
Calamarisalat mit getrockneten Tomaten
Gebratenes Gemuse aus Zucchini, Auberginen, Paprika und Egerlingen

klein 14.80 Euro
grol3 19.80 Euro

Marinierter Rote Beetesalat mit

gebratenem Ziegenkase im Zucchinimantel und NUssen 15.80 Euro

Dreierlei Aufstrich von Frischkase,

Obazder und Zwiebelschmalz mit Baguette 6.90 Euro

Kleiner gemischter Salatteller der Saison 5.90 Euro

Salate ."%

Gegrillte Riesengarnelen mit Krauterbutter

an Blattsalaten der Saison und Kokos- Chillidressing 27.90 Euro

Backhendlsalat von ,,Hubers” Landhahnchen

auf buntem Salatteller mit Kokos- Chillidressing 21.80 Euro

Gegrillte Ochsenfetzen mit Krauterbutter auf
grolem, gemischten Salatteller mit Krautersauerrahm

und Karbiskerndressing 21.80 Euro

Ve_ae_to.r‘isdne_ Cle_r‘ic,\nte_"'gg

Falafel aus Kichererbsen mit gebratenen Zucchini, Auberginen
Paprikagemuse, an Peperoni, Oliven und Joghurtdip 19.80 Euro

Gebackener Schafskdse mit gebratenem Gemuse

und Ofenkartoffel mit Krautersauerrahm 19.80 Euro

Kasespatzle vom
Tegernseer-Land-Bergkase mit Réstzwiebeln

Fisdnae_r‘ic,\f\te_ #

Ganze Forelle ,Mullerin Art” mit gerésteten Mandeln,
zerlassener Butter und Petersilienkartoffeln

13.80 Euro

26.90 Euro

Gegrilltes Lachsfilet gefullt mit gerauchertem Mozzarella

mit Erbsenrisotto und Ruccola 28.90 Euro

Wolfsbarschfilet mit gebratenen Austernpilzen,

Cashew Kerne, Pilztortellini und brauner Butter 26.90 Euro

Saiblingsfilet vom Konigssee ,Mullerin Art” mit zerlassener

Butter, gerésteten Mandeln und Petersilienkartoffeln 25.80 Euro

Gebackenes Kabeljaufilet

mit Remouladensauce und Kartoffelsalat 20.80 Euro

HO..bLPtaer'iC\'\te 54‘

Gebackenes Cordon bleu vom Schwein mit

Schinken- Kase gefillt und Pommes frites 19.80 Euro

Knuspriger Schweinebraten in DunkelbiersoRe

mit Krautsalat und Kartoffelknodel 17.90 Euro

Gegrillter Zwiebelrostbraten von der Ochsenlende

mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln 27.00 Euro

Gebackenes Wiener Schnitzel vom Kalb mit

Preiselbeeren und Bratkartoffeln 26.80 Euro

Valentinsnenii
o n
W ZUusanmen Geniefen

Gemischte Vorspeisen (grol)

Gebratenes Gemuse, Zucchini - Auberginen - Paprika - Egerlingen
Krabben in Cocktailsol3e - Garnelensalat mit Paprika -
Meeresfrichtesalat mit Muschelnudel - Calamarisalat mit getrockneten
Tomaten - Baguette
**k%*

Gegrillte Seeteufelmedaillons mit
Pastinakengemuse und Krauterkartoffeln
oder
Gegrilltes Kalbssteak mit
Pastinakengemuse und Krauterkartoffeln
*k%*

Schokoladenmousse mit Amarenakirschen
Schokoladeneis und gerdsteten Mandeln

Weinempfehlung unseres Experten
2022 LOVE by Léoube Rosé
AQC, Léoube Provence

GenieRer Paket
far 2 Personen
3-Gang Mend inklusive 0,75 L Fl. Wein
(Pro Person kdnnen Sie einen Hauptgang wahlen)
98,00 Euro

ch,\nspe_ise_n %

Orangen- Creme Brulée

mit braunem Zucker karamelisiert 10.80 Euro

warmer Apfelstrudel mit VanillesoRe

und gerdsteten Mandeln 9.90 Euro

"Eis Heiss" Vanilleeis mit

heiRen Himbeeren und Schlagsahne 9.70 Euro

Marillenknodel mit Zimt-

Broselbutter und gerdsteten Mandeln 8.90 Euro

Gebackene Apfelklicherl in Zimtzucker gewendet mit

Vanilleeis und Schlagsahne 9.60 Euro

Sorbetvariation von Mango, Himbeere,

und Zitrone mit Schlagsahne und Waffel 8.90 Euro

Gemischtes Eis

von Vanille-, Schokolade- und Erdbeereis mit Schlagsahne  8.40 Euro




weibwein "'44

2022 Lugana DOC
Famiglia Olivini - Lombardei

2022 Grauburgunder OKTAV Qw trocken
Weinhaus Heger - Baden

2022 Riesling Kabinett trocken Edition C
Fellbacher Weingartner - Wurttemberg

2021 Grlner Veltliner "Klassik"
Weingut Leth - Wagram

2020 Riesling “Alte Reben” Qw trocken
Weingut VAN VOLXEM - Mosel Wiltingen

2018 Weiller Burgunder ZIEREISEN
H.P. Ziereisen - Ligle Baden

2019 Griner Veltliner ,Ried Renner” 10WT
SchloR Gobelsburg - Kamptal DAC

2021 Chenonceaux blanc, AOC Touraine
Sauvignon blanc, Loire Frankreich

2019 Chablis
Domaine Defaix - Burgund

R.ose =! EI

2022 Rosé de Chateau Léoube
Aoc Cotes de Provence

Schaunwein “ !=

Prosecco Soligo DOC Treviso - Spumanti -
Brut Cantina Colli del Soligo

Alk oholfreie getrinke ;%

Tafelwasser 041 3,80 Euro Bitter Lemon 1279
Limonade 1.2, 041 4,40 Euro Tonic Water 17

Spezi 1,289, Cola g, 041 4,40 Euro Saftschorle

Cola ZERO gg9,10,11, 0,41 4,40 Euro Apfel-, Rhabarber-,
Adelholzener Alpenquellen Trauben-, Maracuja-,
Wasser still/laut FI.0,25 | 3,90 Euro Orangensaft,
Wasser still FI.0,5 | 4,80 Euro Johannisbeernektar
Wasser still/laut FI.0,751 7,90 Euro

8,90 Euro
32,00 Euro

8,90 Euro
32,00 Euro

6,90 Euro
26,00 Euro

8,40 Euro
29,00 Euro
32,00 Euro
32,00 Euro
39,00 Euro

32,00 Euro

34,00 Euro

9,80 Euro
36.00 Euro

6,80 Euro
34,00 Euro

4,90 Euro
4,90 Euro
4,40 Euro

4,00 Euro
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2019 Rioja DOC FINCA LA MONTESA
Monte Yerga Alfaro

2022 Primitivo ,,Orion” Salento IGT
Masseria Li Veli - Apulien

2020 Chateauneuf-du-Pape ,Vieilles Vignes"”
Domaine de la Maison Berthaude - Cétes du Rhéne

2021 Rosso di Montalcino DOC
Ciacci Piccolomini d’Aragona - Toskana

2017 Brunello di Montalcino DOCG
Ciacci Piccolomini d’Aragona - Toskana

2019 Promis Toskana IGT
Ca Marcanda - Angelo Gaja Maremma

2021 Nebbiolo di Langhe DOC
Elio Altare - Piemont

Weinschorle weil3 / rot

Weinjahrgange unter Vorbehalt

Bie_r"\'%

Grinbacher Weil3bier Hofbrau Minchen
Dunkles Weil3bier 0,51 4,90 Euro Hell
Leichtes Weil3bier 0,51 4,90 Euro Radler
Naturtribes WeilRbier 0,51 4,90 Euro Weil3bier
.Benno Scharl” Dunkel
Hell alkoholfrei
WeilRbier alkoholfrei

HePe Cle_tr‘a:‘mke_#

Dinzler Kaffeerdsterei

Espresso 3,00 Euro Haferl Kaffee
Espresso Macchiato 3,90 Euro HeilRe Schokolade
Cappuccino 4,80 Euro Haferl Tee

1 Antioxidationsmittel, 2 Konservierungsstoffe 7 chininhaltig 8 koffeinhaltig
9 Farbstoff 10 SGRBungsmittel 11 Phenylalaninquelle

9,40 Euro
33,00 Euro

8,90 Euro
32,00 Euro

42,00 Euro

34,00 Euro

49,00 Euro

44,00 Euro

38,00 Euro
4,80 Euro

4,80 Euro
4,80 Euro
4,90 Euro
4,90 Euro
4,80 Euro
4,90 Euro

4,80 Euro
4,80 Euro
4,00 Euro




